



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку)**

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 253-93-94, факс (044) 253-63-71
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

№ _____

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Щодо погодження проекту наказу

Відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” Мінекономрозвитку подає проект наказу Міністерства “Про внесення змін до Порядку визначення предмета закупівлі” та просить погодити його згідно з вимогами зазначеного Закону у найкоротший термін.

- Додатки:
1. Копія проекту наказу на 2 арк. у 1 прим.
 2. Порівняльна таблиця на 12 арк. у 1 прим.
 3. Аналіз регуляторного впливу проекту наказу на 10 арк. у 1 прим;
 4. Інформація про оприлюднення на 1 арк. у 1 прим.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр**

С. І. Кубів

Мисник М.С.
596-67-27

М2 Мінекономрозвитку
Вих. № 3301-04/12208-03 від 21.03.2019 16:46:25



0.31

Державна регуляторна служба України
№ 2712/0/19-19 від 25.03.2019





МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку)

НАКАЗ

№ _____

Київ

**Про внесення змін до Порядку
визначення предмета закупівлі**

Відповідно до пункту 11 частини першої статті 8 Закону України “Про публічні закупівлі” та з метою вдосконалення нормативно-правового забезпечення публічних закупівель

НАКАЗУЮ:

1. Унести до розділу II Порядку визначення предмета закупівлі, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 17 березня 2016 року № 454, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 березня 2016 року за № 448/28578, такі зміни:

пункт 1 розділу II доповнити новим абзацом такого змісту:

“Під час здійснення закупівлі медичних виробів предмет закупівлі визначається за показником четвертої цифри Єдиного закупівельного словника із зазначенням у дужках коду та назви медичного виробу відповідно до національного класифікатора НК 024:2019 “Класифікатор медичних виробів”, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 05 лютого 2019 року № 159. У разі якщо предмет

закупівлі медичних виробів містить два і більше медичних виробів, замовником у дужках зазначаються код та назва кожного медичного виробу.”;

пункт 17 розділу II викласти в такій редакції:

“17. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення культурно-мистецьких заходів (створення нових постановок, концертів, виготовлення (створення) вихідних фільмових матеріалів, аудіовізуальних творів), а також заходів з реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження національної пам’яті, популяризації читання та української літератури у світі, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу, якщо такий захід включено до планів роботи Міністерства культури України, Українського інституту національної пам’яті та/або державної установи “Український інститут книги” на відповідний період.”;

розділ II доповнити пунктом 22 такого змісту:

“22. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення за кордоном заходів культурної дипломатії та заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу, якщо такий захід включено до планів роботи державної установи “Український інститут” на відповідний період.”.

2. Департаменту регулювання публічних закупівель забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

**Перший віце-прем’єр-міністр
України – Міністр економічного
розвитку і торгівлі України**



С. І. Кубів

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ до проекту наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України
“Про внесення змін до Порядку визначення предмета закупівлі”**

Чинна редакція	Запропонована редакція
<p align="center">ПОРЯДОК</p> <p>визначення предмета закупівлі</p> <p align="center">I. Загальні положення</p> <p>1. Цей Порядок устанавлює спосіб визначення замовником предмета закупівлі відповідно до положень Закону України “Про публічні закупівлі” (далі – Закон).</p> <p>2. Терміни “замовник”, “учасник процедури закупівлі (учасник)”, “товари”, “роботи”, “послуги”, “частина предмета закупівлі (лот)” уживаються у значеннях, наведених у Законі.</p> <p align="center">II. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг</p> <p>1. Предмет закупівлі товарів і послуг визначається замовником згідно з пунктами 17 і 32 частини першої статті 1 Закону та на основі Державного класифікатора продукції та послуг ДК 016:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457, за показником п'ятого знака із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до показників третьої – п'ятої цифр основного словника національного класифікатора України ДК 021:2015 “Єдиний закупівельний словник”, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку</p>	<p align="center">ПОРЯДОК</p> <p>визначення предмета закупівлі</p> <p align="center">I. Загальні положення</p> <p>1. Цей Порядок устанавлює спосіб визначення замовником предмета закупівлі відповідно до положень Закону України “Про публічні закупівлі” (далі – Закон).</p> <p>2. Терміни “замовник”, “учасник процедури закупівлі (учасник)”, “товари”, “роботи”, “послуги”, “частина предмета закупівлі (лот)” уживаються у значеннях, наведених у Законі.</p> <p align="center">II. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг</p> <p>1. Предмет закупівлі товарів і послуг визначається замовником згідно з пунктами 17 і 32 частини першої статті 1 Закону та на основі Державного класифікатора продукції та послуг ДК 016:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457, за показником п'ятого знака із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до показників третьої – п'ятої цифр основного словника національного класифікатора України ДК 021:2015 “Єдиний закупівельний словник”, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі</p>

і торгівлі України від 23 грудня 2015 року № 1749, а також конкретної назви товару чи послуги.

Предмет закупівлі товарів і послуг визначається замовником згідно з пунктами 17 і 32 частини першої статті 1 Закону та на основі національного класифікатора України ДК 021:2015 “Єдиний закупівельний словник”, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 23 грудня 2015 року № 1749 (далі – Єдиний закупівельний словник), за показником четвертої цифри основного словника із зазначенням у дужках конкретної назви товару чи послуги.

{Абзац другий пункту 1 розділу II із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 2092 від 19.12.2016}

Замовник може визначити окремі частини предмета закупівлі (лоти) за показниками шостого – десятого знаків Державного класифікатора продукції та послуг ДК 016:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457, із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до показників четвертої – восьмої цифр Єдиного закупівельного словника, а також за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів, виконання робіт або надання послуг.

При цьому замовник може визначити окремі частини предмета закупівлі (лоти) за показниками четвертої – восьмої

України від 23 грудня 2015 року № 1749, а також конкретної назви товару чи послуги.

Предмет закупівлі товарів і послуг визначається замовником згідно з пунктами 17 і 32 частини першої статті 1 Закону та на основі національного класифікатора України ДК 021:2015 “Єдиний закупівельний словник”, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 23 грудня 2015 року № 1749 (далі – Єдиний закупівельний словник), за показником четвертої цифри основного словника із зазначенням у дужках конкретної назви товару чи послуги.

{Абзац другий пункту 1 розділу II із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 2092 від 19.12.2016}

Замовник може визначити окремі частини предмета закупівлі (лоти) за показниками шостого – десятого знаків Державного класифікатора продукції та послуг ДК 016:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457, із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до показників четвертої – восьмої цифр Єдиного закупівельного словника, а також за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів, виконання робіт або надання послуг.

При цьому замовник може визначити окремі частини предмета закупівлі (лоти) за показниками четвертої – восьмої

цифр Єдиного закупівельного словника, а також за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів, виконання робіт або надання послуг.

Під час здійснення закупівлі будівель виробничого та невиробничого призначення та інженерних споруд різного функціонального призначення предмет закупівлі визначається згідно з Державним класифікатором будівель та споруд ДК 018-2000, затвердженим наказом Державного комітету України по стандартизації, метрології та сертифікації від 17 серпня 2000 року № 507, за показником другого знака із зазначенням у дужках конкретної назви будівлі або інженерної споруди.

Під час здійснення закупівлі лікарських засобів предмет закупівлі визначається за показником третьої цифри Єдиного закупівельного словника із зазначенням у дужках міжнародної непатентованої назви лікарського засобу (далі - МНН). У разі якщо предмет закупівлі лікарських засобів містить два та більше лікарських засобів, замовником у дужках зазначається МНН кожного лікарського засобу.

{Пункт 1 розділу II доповнено новим абзацом згідно з Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 2092 від 19.12.2016}

цифр Єдиного закупівельного словника, а також за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів, виконання робіт або надання послуг.

Під час здійснення закупівлі будівель виробничого та невиробничого призначення та інженерних споруд різного функціонального призначення предмет закупівлі визначається згідно з Державним класифікатором будівель та споруд ДК 018-2000, затвердженим наказом Державного комітету України по стандартизації, метрології та сертифікації від 17 серпня 2000 року № 507, за показником другого знака із зазначенням у дужках конкретної назви будівлі або інженерної споруди.

Під час здійснення закупівлі лікарських засобів предмет закупівлі визначається за показником третьої цифри Єдиного закупівельного словника із зазначенням у дужках міжнародної непатентованої назви лікарського засобу (далі - МНН). У разі якщо предмет закупівлі лікарських засобів містить два та більше лікарських засобів, замовником у дужках зазначається МНН кожного лікарського засобу.

{Пункт 1 розділу II доповнено новим абзацом згідно з Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 2092 від 19.12.2016}

<p>Замовник може визначити окремі частини предмета закупівлі (лоти) за МНН, за формою випуску, за дозуванням, за обсягом та/або за місцем поставки лікарських засобів.</p> <p>{Пункт 1 розділу II доповнено новим абзацом згідно з Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 2092 від 19.12.2016}</p>	<p>Замовник може визначити окремі частини предмета закупівлі (лоти) за МНН, за формою випуску, за дозуванням, за обсягом та/або за місцем поставки лікарських засобів.</p> <p>{Пункт 1 розділу II доповнено новим абзацом згідно з Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 2092 від 19.12.2016}</p>
<p>2. Під час здійснення закупівлі послуг з поточного ремонту предмет закупівлі визначається за кожним окремим будинком, будівлею, спорудою, лінійним об'єктом інженерно-транспортної інфраструктури згідно з термінологією державних будівельних норм ДБН А.2.2-3:2014 "Склад та зміст проектної документації на будівництво", затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-</p>	<p>Під час здійснення закупівлі медичних виробів предмет закупівлі визначається за показником четвертої цифри Єдиного закупівельного словника із зазначенням у дужках коду та назви медичного виробу відповідно до національного класифікатора НК 024:2019 "Класифікатор медичних виробів", затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 05 лютого 2019 року № 159. У разі якщо предмет закупівлі медичних виробів містить два і більше медичних виробів, замовником у дужках зазначаються код та назва кожного медичного виробу.</p> <p>2. Під час здійснення закупівлі послуг з поточного ремонту предмет закупівлі визначається за кожним окремим будинком, будівлею, спорудою, лінійним об'єктом інженерно-транспортної інфраструктури згідно з термінологією державних будівельних норм ДБН А.2.2-3:2014 "Склад та зміст проектної документації на будівництво", затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та</p>

комунального господарства України від 04 червня 2014 року № 163, та/або галузевих будівельних норм ГБН Г.1-218-182:2011 "Ремонт автомобільних доріг загального користування. Види ремонтів та переліки робіт", затверджених наказом Державної служби автомобільних доріг України від 23 серпня 2011 року № 301, із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до Єдиного закупівельного словника.

{Пункт 2 розділу II із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 2092 від 19.12.2016}

3. Під час здійснення закупівлі послуг з виконання науково-технічних робіт предмет закупівлі визначається згідно з Державним класифікатором видів науково-технічної діяльності ДК 015-97, затвердженим наказом Державного комітету України по стандартизації, метрології та сертифікації від 30 грудня 1997 року № 822, за показником четвертої цифри із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до Єдиного закупівельного словника, а також конкретної назви науково-технічної роботи.

4. У разі здійснення закупівлі послуг з виконання науково-технічних робіт за різними темами, які належать до одного виду науково-технічних робіт згідно з Державним класифікатором видів науково-технічної діяльності ДК 015-97, затвердженим наказом Державного комітету України по стандартизації, метрології та сертифікації від 30 грудня 1997

житлово-комунального господарства України від 04 червня 2014 року № 163, та/або галузевих будівельних норм ГБН Г.1-218-182:2011 "Ремонт автомобільних доріг загального користування. Види ремонтів та переліки робіт", затверджених наказом Державної служби автомобільних доріг України від 23 серпня 2011 року № 301, із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до Єдиного закупівельного словника.

{Пункт 2 розділу II із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 2092 від 19.12.2016}

3. Під час здійснення закупівлі послуг з виконання науково-технічних робіт предмет закупівлі визначається згідно з Державним класифікатором видів науково-технічної діяльності ДК 015-97, затвердженим наказом Державного комітету України по стандартизації, метрології та сертифікації від 30 грудня 1997 року № 822, за показником четвертої цифри із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до Єдиного закупівельного словника, а також конкретної назви науково-технічної роботи.

4. У разі здійснення закупівлі послуг з виконання науково-технічних робіт за різними темами, які належать до одного виду науково-технічних робіт згідно з Державним класифікатором видів науково-технічної діяльності ДК 015-97, затвердженим наказом Державного комітету України по стандартизації, метрології та сертифікації від 30 грудня 1997

року № 822, для їх замовлення замовник оголошує процедуру закупівлі та визначає різні теми науково-технічних робіт як окремі лоти.

5. Якщо під час здійснення замовником закупівлі товарів передбачається також закупівля послуги (послуг), пов'язаної (пов'язаних) з поставкою товарів (зокрема послуги з транспортування, установки, монтажу, наладки, інсталяції програмного забезпечення, навчання персоналу тощо), предметом закупівлі в такому разі є товари за умови, що вартість такої послуги (таких послуг) не перевищує вартості самих товарів.

6. Визначення предмета закупівлі послуг з професійної підготовки або перепідготовки, підвищення кваліфікації для безробітних громадян, що надаються за рахунок коштів Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття, здійснюється за окремими професіями (спеціальностями, напрямками або галузями знань), які визначаються відповідно до Класифікатора професій ДК 003:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 28 липня 2010 року № 327, із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до показників третьої – п'ятої цифр Єдиного закупівельного словника.

7. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення навчально-тренувальних зборів

року № 822, для їх замовлення замовник оголошує процедуру закупівлі та визначає різні теми науково-технічних робіт як окремі лоти.

5. Якщо під час здійснення замовником закупівлі товарів передбачається також закупівля послуги (послуг), пов'язаної (пов'язаних) з поставкою товарів (зокрема послуги з транспортування, установки, монтажу, наладки, інсталяції програмного забезпечення, навчання персоналу тощо), предметом закупівлі в такому разі є товари за умови, що вартість такої послуги (таких послуг) не перевищує вартості самих товарів.

6. Визначення предмета закупівлі послуг з професійної підготовки або перепідготовки, підвищення кваліфікації для безробітних громадян, що надаються за рахунок коштів Фонду загальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок безробіття, здійснюється за окремими професіями (спеціальностями, напрямками або галузями знань), які визначаються відповідно до Класифікатора професій ДК 003:2010, затвердженого наказом Державного комітету України з питань технічного регулювання та споживчої політики від 28 липня 2010 року № 327, із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до показників третьої – п'ятої цифр Єдиного закупівельного словника.

7. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення навчально-тренувальних зборів збірних

збірних команд України з видів спорту, спортивних змагань і заходів з фізичної культури і спорту всеукраїнського та міжнародного рівня, у тому числі заходів із фізкультурно-спортивної реабілітації інвалідів, забезпечення участі національних збірних команд України в міжнародних спортивних змаганнях, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного спортивного заходу (або забезпечення участі в ньому), якщо такий захід включено до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України.

8. Визначення предмета закупівлі протезних виробів (включаючи протезно-ортопедичні вироби, ортопедичне взуття), спеціальних засобів для самообслуговування та догляду, засобів пересування, що виготовляються за індивідуальним замовленням відповідно до номенклатури та в межах граничних цін, і послуг з післягарантійного ремонту технічних та інших засобів реабілітації здійснюється окремо для кожного інваліда та кожної особи з числа пільгових категорій населення згідно з їх індивідуальним замовленням.

9. Визначення предмета закупівлі послуг з оцінки майна під час приватизації здійснюється окремо для кожного об'єкта приватизації.

10. Визначення предмета закупівлі послуг, необхідних для проведення Всеукраїнською громадською організацією щодо забезпечення прав інвалідів заходів, передбачених

команд України з видів спорту, спортивних змагань і заходів з фізичної культури і спорту всеукраїнського та міжнародного рівня, у тому числі заходів із фізкультурно-спортивної реабілітації інвалідів, забезпечення участі національних збірних команд України в міжнародних спортивних змаганнях, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного спортивного заходу (або забезпечення участі в ньому), якщо такий захід включено до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України.

8. Визначення предмета закупівлі протезних виробів (включаючи протезно-ортопедичні вироби, ортопедичне взуття), спеціальних засобів для самообслуговування та догляду, засобів пересування, що виготовляються за індивідуальним замовленням відповідно до номенклатури та в межах граничних цін, і послуг з післягарантійного ремонту технічних та інших засобів реабілітації здійснюється окремо для кожного інваліда та кожної особи з числа пільгових категорій населення згідно з їх індивідуальним замовленням.

9. Визначення предмета закупівлі послуг з оцінки майна під час приватизації здійснюється окремо для кожного об'єкта приватизації.

10. Визначення предмета закупівлі послуг, необхідних для проведення Всеукраїнською громадською організацією щодо забезпечення прав інвалідів заходів, передбачених

Конвенцією ООН про права інвалідів, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем надання послуг окремо для кожного заходу.

11. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення заходів і офіційних прийомів за участю Президента України, Голови Верховної Ради України та Прем'єр-міністра України, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу чи офіційного прийому.

12. Під час визначення предмета закупівлі потрібно враховувати, що відповідно до пункту 17 частини першої статті 1 Закону закупівлею послуг вважається будь-який предмет закупівлі, крім товарів і робіт, зокрема транспортні послуги, освоєння технологій, наукові дослідження, науково-дослідні або дослідно-конструкторські розробки, медичне та побутове обслуговування, лізинг, найм (оренда), а також фінансові та консультативні послуги, поточний ремонт.

13. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення інспекційної діяльності представниками інших держав за міжнародними договорами та угодами в галузі контролю над озброєнням на території України, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу з контролю над озброєнням.

Конвенцією ООН про права інвалідів, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем надання послуг окремо для кожного заходу.

11. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення заходів і офіційних прийомів за участю Президента України, Голови Верховної Ради України та Прем'єр-міністра України, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу чи офіційного прийому.

12. Під час визначення предмета закупівлі потрібно враховувати, що відповідно до пункту 17 частини першої статті 1 Закону закупівлею послуг вважається будь-який предмет закупівлі, крім товарів і робіт, зокрема транспортні послуги, освоєння технологій, наукові дослідження, науково-дослідні або дослідно-конструкторські розробки, медичне та побутове обслуговування, лізинг, найм (оренда), а також фінансові та консультативні послуги, поточний ремонт.

13. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення інспекційної діяльності представниками інших держав за міжнародними договорами та угодами в галузі контролю над озброєнням на території України, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу з контролю над озброєнням.

14. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для забезпечення реалізації пункту 17 завдань і заходів з виконання Державної цільової науково-технічної програми проведення досліджень в Антарктиці на 2011–2020 роки, що є додатком 2 до Державної цільової науково-технічної програми проведення досліджень в Антарктиці на 2011–2020 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 1002, здійснюється комплексно за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг.

15. Визначення предмета закупівлі послуг безоплатної вторинної правової допомоги здійснюється за обсягом, часом та місцем надання послуг окремо для кожного суб'єкта права на безоплатну вторинну правову допомогу.

16. Визначення предмета закупівлі робіт і послуг з придбання (викупу або примусового відчуження) земельних ділянок (їх частин) для суспільних потреб чи з мотивів суспільної необхідності – для будівництва, капітального ремонту, реконструкції та обслуговування об'єктів енергетичної інфраструктури (ліній електропередачі, електричних станцій і підстанцій) та об'єктів, необхідних для їх експлуатації, здійснюється щодо кожної земельної ділянки окремо.

17. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення культурно-мистецьких заходів (створення нових постановок, концертів, виготовлення (створення) вихідних фільмових матеріалів, аудіовізуальних

14. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для забезпечення реалізації пункту 17 завдань і заходів з виконання Державної цільової науково-технічної програми проведення досліджень в Антарктиці на 2011–2020 роки, що є додатком 2 до Державної цільової науково-технічної програми проведення досліджень в Антарктиці на 2011–2020 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 1002, здійснюється комплексно за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг.

15. Визначення предмета закупівлі послуг безоплатної вторинної правової допомоги здійснюється за обсягом, часом та місцем надання послуг окремо для кожного суб'єкта права на безоплатну вторинну правову допомогу.

16. Визначення предмета закупівлі робіт і послуг з придбання (викупу або примусового відчуження) земельних ділянок (їх частин) для суспільних потреб чи з мотивів суспільної необхідності – для будівництва, капітального ремонту, реконструкції та обслуговування об'єктів енергетичної інфраструктури (ліній електропередачі, електричних станцій і підстанцій) та об'єктів, необхідних для їх експлуатації, здійснюється щодо кожної земельної ділянки окремо.

17. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення культурно-мистецьких заходів (створення нових постановок, концертів, виготовлення (створення) вихідних фільмових матеріалів, аудіовізуальних

<p>творів), а також заходів з реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження національної пам'яті здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу, якщо такий захід включено до планів роботи Міністерства культури України та/або Українського інституту національної пам'яті на відповідний період.</p>	<p>творів), а також заходів з реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження національної пам'яті, популяризації читання та української літератури у світі, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу, якщо такий захід включено до планів роботи Міністерства культури України, Українського інституту національної пам'яті та/або державної установи "Український інститут книги" на відповідний період</p>
<p>{Пункт 17 розділу II в редакції Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 1052 від 30.06.2016}</p> <p>18. Визначення предмета закупівлі в разі придбання м'яса для хижих циркових тварин, що безпосередньо закуповується для організації та проведення гастрольних заходів, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки окремо для кожного заходу (або забезпечення участі в ньому) з розрахунку на кожну тварину відповідно до індивідуальних норм харчування.</p>	<p>{Пункт 17 розділу II в редакції Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 1052 від 30.06.2016}</p> <p>18. Визначення предмета закупівлі в разі придбання м'яса для хижих циркових тварин, що безпосередньо закуповується для організації та проведення гастрольних заходів, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки окремо для кожного заходу (або забезпечення участі в ньому) з розрахунку на кожну тварину відповідно до індивідуальних норм харчування.</p>
<p>19. Визначення предмета закупівлі послуг, необхідних для проведення Спільних міжурядових комісій з питань співробітництва та їх органів, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем надання послуг окремо щодо кожного заходу.</p>	<p>19. Визначення предмета закупівлі послуг, необхідних для проведення Спільних міжурядових комісій з питань співробітництва та їх органів, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем надання послуг окремо щодо кожного заходу.</p>

<p>{Пункт 19 розділу II в редакції Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 1910 від 17.12.2018}</p> <p>20. Визначення предмета закупівлі послуг з публікації в регіональних чи місцевих друкованих засобах масової інформації матеріалів про організацію підготовки та проведення виборів здійснюється окремо по кожному регіону.</p> <p>{Пункт 20 розділу II в редакції Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі від 18.01.2019 р. N 54}</p> <p>21. Визначення предмета закупівлі послуг, необхідних для забезпечення передачі (транспортування) виборчих бюлетенів для голосування в день виборів Президента України 2019 року окремим виборчим комісіям згідно з пунктом 12 частини другої статті 25 Закону України "Про вибори Президента України", здійснюється окремо для кожної окружної виборчої комісії.</p> <p>{Пункт 21 розділу II в редакції Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі від 18.01.2019 р. N 54}</p>	<p>{Пункт 19 розділу II в редакції Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі № 1910 від 17.12.2018}</p> <p>20. Визначення предмета закупівлі послуг з публікації в регіональних чи місцевих друкованих засобах масової інформації матеріалів про організацію підготовки та проведення виборів здійснюється окремо по кожному регіону.</p> <p>{Пункт 20 розділу II в редакції Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі від 18.01.2019 р. N 54}</p> <p>21. Визначення предмета закупівлі послуг, необхідних для забезпечення передачі (транспортування) виборчих бюлетенів для голосування в день виборів Президента України 2019 року окремим виборчим комісіям згідно з пунктом 12 частини другої статті 25 Закону України "Про вибори Президента України", здійснюється окремо для кожної окружної виборчої комісії.</p> <p>{Пункт 21 розділу II в редакції Наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі від 18.01.2019 р. N 54}</p> <p>22. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення за кордоном заходів культурної дипломатії та заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу, якщо</p>
--	--

<p>III. Визначення предмета закупівлі робіт</p> <p>Визначення предмета закупівлі робіт здійснюється замовником згідно з пунктом 22 частини першої статті 1 Закону за об'єктами будівництва та з урахуванням ДСТУ Б.Д.1.1-1:2013 "Правила визначення вартості будівництва", прийнятих наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 05 липня 2013 року № 293, а також галузевих будівельних норм ГБН Г.1-218-182:2011 "Ремонт автомобільних доріг загального користування. Види ремонтів та перелік робіт", затверджених наказом Державної служби автомобільних доріг України від 23 серпня 2011 року № 301, із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до показників другої – п'ятої цифр Єдиного закупівельного словника.</p>	<p>такий захід включено до планів роботи державної установи "Український інститут" на відповідний період.</p> <p>III. Визначення предмета закупівлі робіт</p> <p>Визначення предмета закупівлі робіт здійснюється замовником згідно з пунктом 22 частини першої статті 1 Закону за об'єктами будівництва та з урахуванням ДСТУ Б.Д.1.1-1:2013 "Правила визначення вартості будівництва", прийнятих наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 05 липня 2013 року № 293, а також галузевих будівельних норм ГБН Г.1-218-182:2011 "Ремонт автомобільних доріг загального користування. Види ремонтів та перелік робіт", затверджених наказом Державної служби автомобільних доріг України від 23 серпня 2011 року № 301, із зазначенням у дужках предмета закупівлі відповідно до показників другої – п'ятої цифр Єдиного закупівельного словника.</p>
---	---

Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку і
торгівлі України



С. І. Кубів

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проекту наказу Мінекономрозвитку “Про внесення зміни до Порядку визначення предмета закупівлі”

I. Визначення проблеми

Відповідно до пункту 11 частини першої статті 8 Закону України “Про публічні закупівлі” (далі – Закон) однією з функцій Мінекономрозвитку, як Уповноваженого органу, що реалізує державну політику у сфері закупівель, є розроблення та затвердження порядку визначення предмета закупівлі.

Згідно з абзацом другим пункту 1 розділу II Порядку визначення предмета закупівлі, затвердженого наказом Мінекономрозвитку від 17.03.2016 № 454, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25.03.2016 за №448/28578, (далі – Порядок), предмет закупівлі товарів і послуг визначається замовником, зокрема на основі національного класифікатора України ДК 021:2015 “Єдиний закупівельний словник” (далі – Єдиний закупівельний словник), за показниками четвертої цифри основного словника із зазначенням у дужках конкретної назви товару чи послуги.

Водночас, як свідчить практика здійснення закупівель медичних виробів, наявна класифікація в Єдиному закупівельному словнику не дозволяє однозначно ідентифікувати медичний виріб, що в результаті призводить до звуження кола потенційних учасників торгів, зниження рівня конкуренції та неефективного здійснення закупівель. Введення при визначенні предмета закупівлі коду та назви з національного класифікатора НК 24:2019 “Класифікатор медичних виробів”, затвердженого наказом Мінекономрозвитку від 05.02.2019 № 159 (далі – Класифікатор медичних виробів), дозволить чітко ідентифікувати медичний виріб, що закуповується.

Крім того, державна установа “Український інститут” та державна установа “Український інститут книги” зіштовхуються з проблемами планування закупівель та проведення відкритих торгів на закупівлю товарів і послуг, так як не мають змоги передбачити точний обсяг, перелік послуг, номенклатуру товарів, закупівля яких необхідна в рамках проведення заходів,

формат заходів, країн – учасників, кількість самих учасників, місце проведення, тощо.

Враховуючи зазначене та те, що творчі концепції організації кожного заходу істотно відрізняються одна від одної, мають свою специфіку та ексклюзивність та набувають остаточного формулювання лише за 2-3 тижні до початку заходу, а номенклатура та особливі параметри необхідних товарів, вимоги до послуг стають відомими за 10-15 днів до початку заходу, визначення предмета закупівлі за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу дозволить спростити здійснення таких закупівель та забезпечити вчасність їх проведення.

Для вирішення вищевикладених питань до Мінекономрозвитку звернулись Міністерство охорони здоров'я України, Міністерство культури України та державна установа “Український інститут” листами від 07.02.2019 № 24.01/203/3309, від 31.01.2019 № 298/22-2/14-19, від 11.02.2019 № 414/22-2/14-19, від 18.01.2019 № 416/14-930-25 відповідно, з пропозиціями щодо внесення змін до Порядку.

Проектом акта пропонується встановити особливості визначення предмета закупівлі медичних виробів, а саме визначення предмета закупівлі медичних виробів за показником четвертої цифри Єдиного закупівельного словника із зазначенням у дужках коду та назви медичного виробу відповідно до Класифікатора медичних виробів та встановити особливості визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення заходів популяризації читання та української літератури у світі, проведення за кордоном заходів культурної дипломатії, заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України, за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу, якщо такий захід включено до планів роботи відповідно державної установи “Український інститут книги”, державної установи “Український інститут” на відповідний період.

Прийняття наказу сприятиме підвищенню рівня прозорості та ефективності процедур закупівель медичних виробів, а також сприятиме спрощенню здійснення закупівель товарів та послуг, необхідних для належної організації та проведення державною установою “Український інститут книги” на території України національних та міжнародних заходів, спрямованих на популяризацію читання та української літератури у світі та проведення за кордоном державною установою “Український інститут” заходів культурної дипломатії, заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	ні
Держава	так	-
Суб'єкти господарювання,	-	ні
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	ні

Врегулювання існуючої проблеми неможливе за допомогою діючих регуляторних актів оскільки існує пряма норма, яка зобов'язує замовників визначати предмет закупівлі товарів і послуг на основі затвердженого Єдиного закупівельного словника.

У зв'язку із вищевикладеним, Міністерством економічного розвитку і торгівлі України підготовлено відповідний проект регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Метою наказу є удосконалення порядку визначення предмета закупівлі, що дозволить чітко ідентифікувати медичні вироби, що закуповуються замовниками, підвищити рівень прозорості та ефективності їх закупівель, шляхом застосування Класифікатора медичних виробів, а також спростить здійснення закупівель товарів та послуг, необхідних для належної організації та проведення державною установою “Український інститут книги” національних та міжнародних заходів, спрямованих на популяризацію читання

та української літератури у світі, а також проведення за кордоном державною установою “Український інститут” заходів культурної дипломатії та заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України на відповідний період.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін характеризується збереженням діючого нормативно-правового механізму, що є неприйнятним з огляду на необхідність доопрацювання та внесення змін до Порядку визначення предмета закупівлі.
Альтернатива 2	Затвердження такого регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, визначених розділом II аналізу регуляторного впливу.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні.	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети.
Альтернатива 2	Вдосконалення нормативно-правової бази у сфері публічних закупівель в частині запровадження ідентифікації медичних виробів, та спрощення здійснення закупівель товарів та послуг, необхідних для належної організації та проведення заходів популяризації читання та української літератури у світі, закордонних заходів культурної дипломатії,	Відсутні

	заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України.	
--	---	--

Впливу на сферу інтересів громадян не очікується.

Впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання не очікується.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)		Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1		1	Альтернатива не є ефективною з огляду на необхідність внесення змін до Порядку визначення предмета закупівлі.
Альтернатива 2		4	Вдосконалення нормативно-правової бази у сфері публічних закупівель, в частині запровадження ідентифікації медичних виробів, та спрощення здійснення закупівель товарів та послуг, необхідних для належної організації та проведення заходів популяризації читання та української літератури у світі, закордонних заходів культурної дипломатії, заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України.
Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Альтернатива не вирішує проблему	Не очікується	Альтернатива не є ефективною з огляду на об'єктивну необхідність внесення змін до Порядку визначення предмета закупівлі
Альтернатива 2	Альтернативна повністю	Не	Вдосконалення нормативно-правової бази у сфері публічних

	вирішує проблему	очікується	закупівель в частині запровадження ідентифікації медичних виробів та спрощення здійснення закупівель товарів та послуг, необхідних для належної організації та проведення заходів популяризації читання та української літератури у світі, закордонних заходів культурної дипломатії, заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України.
--	------------------	------------	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернатив	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Альтернатива не є ефективною з огляду на необхідність внесення змін у Порядок визначення предмета закупівлі	<p>Відсутність однозначної ідентифікації медичних виробів призводить до неефективності закупівель медичних виробів в Україні, завищення цін, звуження кола потенційних учасників публічних закупівель, зниження рівня конкуренції та нестачі медичних виробів у закладах охорони здоров'я.</p> <p>Крім того, тривалість процедур закупівель, ризику затягування або відміни торгів на закупівлю товарів та послуг, необхідних для проведення заходів популяризації читання та української літератури у світі, проведення за кордоном заходів культурної дипломатії, заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України може призвести до зриву заходів та негативного впливу на імідж країни.</p>

Альтернатива 2	Вдосконалення нормативно-правової бази у сфері публічних закупівель в частині запровадження ідентифікації медичних виробів та спрощення здійснення закупівель товарів та послуг, необхідних для належної організації та проведення заходів популяризації читання та української літератури у світі, закордонних заходів культурної дипломатії, заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України.	X
----------------	--	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття наказу сприятиме удосконаленню порядку визначення предмета закупівлі, дозволить чітко ідентифікувати медичні вироби, що закуповуються замовниками, підвищити рівень прозорості та ефективності їх закупівель, а також спрощенню здійснення закупівель товарів та послуг, необхідних для належної організації та проведення державною установою “Український інститут книги” національних та міжнародних заходів, спрямованих на популяризацію читання та української літератури у світі, а також проведення за кордоном державною установою “Український інститут” заходів культурної дипломатії та заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України.

Для цього передбачені такі заходи:

- доповнення пункту 1 розділу II Порядку абзацом такого змісту:

“Під час здійснення закупівлі медичних виробів предмет закупівлі визначається за показником четвертої цифри Єдиного закупівельного словника із зазначенням у дужках коду та назви медичного виробу відповідно до національного класифікатора НК 024:2019 “Класифікатор медичних виробів”, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 05 лютого 2019 року № 159. У разі якщо предмет закупівлі медичних виробів містить два і більше медичних виробів, замовником у дужках зазначаються код та назва кожного медичного виробу.”;

- викладення пункту 17 розділу II Порядку в такій редакції:

“17. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення культурно-мистецьких заходів (створення нових постановок, концертів, виготовлення (створення) вихідних фільмових матеріалів, аудіовізуальних творів), а також заходів з реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження національної пам’яті, популяризації читання та української літератури у світі, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу, якщо такий захід включено до планів роботи Міністерства культури України, Українського інституту національної пам’яті та/або державної установи “Український інститут книги” на відповідний період.”;

- доповнення розділу II Порядку пунктом 22 такого змісту:

“22. Визначення предмета закупівлі товарів і послуг, необхідних для проведення за кордоном заходів культурної дипломатії та заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України, здійснюється за обсягом, номенклатурою та місцем поставки товарів або надання послуг окремо для кожного заходу, якщо такий захід включено до планів роботи державної установи “Український інститут” на відповідний період.”.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Бюджетних витрат не очікується

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта запропоновано встановити на необмежений термін.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується регуляторний акт.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:

- кількість оголошених процедур закупівель медичних виробів, для визначення предмету закупівлі яких застосувався Класифікатор медичних виробів;

- кількість завершених процедур закупівель медичних виробів, для визначення предмету закупівлі яких застосувався Класифікатор медичних виробів;

- кількість проведених процедур закупівель товарів та послуг для проведення заходів популяризації читання та української літератури у світі, закордонних заходів культурної дипломатії, заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України відповідно до планів роботи державної установи “Український інститут книги” та державної установи “Український інститут”;

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб щодо основних положень акта – проект наказу розміщено на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку. Після реєстрації в Мін'юсті наказ буде

розміщено на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку в розділі “Публічні закупівлі”.

Крім того, суттєвим показником результативності проекту акта є підвищення рівня прозорості, відкритості процедур закупівель медичних виробів, рівня конкуренції та зменшення корупційних ризиків.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися до дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом збирання зауважень та одержання пропозицій до нього, їх аналізу, систематизації.

Повторне відстеження регуляторного акта здійснюється в межах строків, установлених статтею 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, – через рік після набрання чинності актом або більшістю його положень, але не пізніше ніж через два роки. У процесі відстеження встановлюється кількісне та якісне значення для кожного показника результативності, визначеного під час проведення аналізу впливу регуляторного акта. Базове та повторне відстеження здійснюється на основі показників і даних, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Проведення відстеження буде здійснюватися статистичним методом за допомогою статистичних показників. Для відстеження результативності проекту акта будуть використані зауваження та пропозиції зацікавлених органів виконавчої влади, громадських організацій тощо.

Аналіз регуляторного впливу підготовлено департаментом регулювання публічних закупівель Мінекономрозвитку.

**Перший віце-прем’єр міністр України –
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України**

_____ 2019 р.



С. І. Кубів

Оприлюднено проект наказу Міністерства економічного розвитку і торгівлі України “Про внесення змін до Порядку визначення предмета закупівлі”

З метою вдосконалення нормативно-правової бази у сфері публічних закупівель в частині встановлення чіткої ідентифікації медичних виробів, що закуповуються замовниками, та для спрощення здійснення закупівель товарів та послуг, необхідних для належної організації та проведення державною установою “Український інститут книги” національних та міжнародних заходів, спрямованих на популяризацію читання та української літератури у світі, а також проведення за кордоном державною установою “Український інститут” заходів культурної дипломатії та заходів з формування позитивного міжнародного іміджу України, розроблено проект наказу “Про внесення змін до Порядку визначення предмета закупівлі”.

Проект наказу та аналіз його регуляторного впливу розміщено на веб-сайті Мінекономрозвитку в розділі “Обговорення проектів документів”.

Зауваження та пропозиції до зазначеного проекту наказу приймаються впродовж 1 місяця з дати оприлюднення проекту на адресу:

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України

01008, Київ-8, вул. Грушевського, 12/2

або на адресу електронної пошти mmysnyk@me.gov.ua

Державна регуляторна служба України

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економічного розвитку
і торгівлі України**



С. І. Кубів